ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT    Bình Định, ngày        tháng        năm 2023

V/v kiểm tra, giải quyết theo

thông tin phản ảnh của báo chí về
Cơ sở Chế biến mực xà Kim

Trinh gây ô nhiễm môi trường

Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND thành phố Quy Nhơn.

Ngày 10/9/2023, Báo Điện tử Thanh tra có bài viết phản ảnh ô nhiễm môi
trường do chế biến mực xà tại khu vực 6, phường Đống Đa, thành phố Quy Nhơn

(https://thanhtra.com.vn/dieu-tra/dieu-tra-theo-don-thu/binh-dinh-hang-chuc-ho-

dan-khon-kho-vi-mui-hoi-thoi-phat-ra-tu-co-so-che-bien-muc-xa-kim-trinh-

214788.html). Về việc này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với UBND thành phố
Quy Nhơn và các cơ quan, đơn vị có liên quan kiểm tra các nội dung theo phản
ảnh của báo chí để xử lý, giải quyết theo quy định, báo cáo kết quả cho UBND

tỉnh trong tháng 09/2023.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K10.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tuấn Thanh

6620 13 09